
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 

ECO. LAN. S.p.A. Sede legale e amministrativa: Via  Arco della Posta  n.1 - 66034 Lanciano (CH) 

     +39 0872.716332 -       +39 0872.715087 -      protocollo@pec.ecolanspa.it - info@ecolaspa.it -   www.ecolanspa.it 

Sede operativa: Via S.P. Pedemontana – Loc. Cerratina - 66034 Lanciano (CH) -      +39 0872 50454 

Capitale sociale Euro 3.047.850,00 i.v. - C.F. e P.I. 01537100693 – REA 140427       

 

Pagina1 di3 

 

  

PROCEDURA APERTA 

VERBALE DI GARA n. 2 del 03 APRILE 2023  

 

 

 

  Procedura: aperta  

Criterio di aggiudicazione: offerta al minor prezzo ai sensi dell’art.95, comma 4)  del D. Lgs. 50/2016 

GARA A PROCEDURA APERTA, PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI CONFERIMENTO DEI RIFIUTI PROVENIENTI 

DALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA NEI COMUNI SOCI CER 

15.01.06 AREA FRENTANA 

CIG: 9666193ACC  

 

L'anno duemilaventitre addì 03 del mese di aprile (03/04/2023), alle ore 15.00 in Lanciano, presso la sala 

riunioni della Società Eco.Lan. S.p.A, si è riunito il RUP, Dott.ssa Chiola Graziana la quale, coadiuvata dalla 

presenza del dott. Palermo Antonio, componente l’Ufficio Gare in qualità di verbalizzante, provvede alla 

apertura telematica delle offerte economiche da parte delle ditte partecipanti. 

 

*** 

Si precisa che la presente gara è gestita interamente in modalità telematica mediante l’ausilio della 

Piattaforma web della Stazione Appaltante Digital PA, la quale assicura la piena segretezza delle 

offerte, impedisce di operare variazioni sui documenti inviati, garantisce l’attestazione e la 

tracciabilità di ogni operazione compiuta sulla piattaforma stessa nonché l’inalterabilità delle 

registrazioni di sistema (log), quali rappresentazioni informatiche degli atti e delle operazioni 

compiute valide e rilevanti ai sensi di legge. 

 

premesso che 

 

è stata indetta una gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di conferimento dei rifiuti 

provenienti dalla raccolta differenziata nei Comuni Soci, affidanti della ECO.LAN. SpA, di cui in epigrafe; 

- il criterio per l’aggiudicazione è quello dell’offerta al minor prezzo ai sensi dell’art.  95 comma 4) del 



 
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 

ECO. LAN. S.p.A. Sede legale e amministrativa: Via  Arco della Posta  n.1 - 66034 Lanciano (CH) 

     +39 0872.716332 -       +39 0872.715087 -      protocollo@pec.ecolanspa.it - info@ecolaspa.it -   www.ecolanspa.it 

Sede operativa: Via S.P. Pedemontana – Loc. Cerratina - 66034 Lanciano (CH) -      +39 0872 50454 

Capitale sociale Euro 3.047.850,00 i.v. - C.F. e P.I. 01537100693 – REA 140427       

 

Pagina2 di3 

 

D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

- è stata predisposta la pubblicazione della presente gara presso l’U.P.U.U.E. con l’invio del bando in 

data 21.02.2023 (Ufficio Pubblicazioni dell’Unione Europea);  

 

- con il verbale nr.1 del 30/03/2023 si provvedeva ad ammettere al proseguo della gara le ditte partecipanti 

ossia ECOTEC SRL con sede in Ortona (CH) e SAPI SRL con sede in Vasto (CH); 

Pertanto, 

nel rispetto di quanto indicato nella ns. comunicazione innanzi riportata, si provvede allo sblocco 

telematico dell’Offerta Economica e alla verifica della documentazione, prescritta nel Disciplinare di Gara, 
che di seguito si elenca: 

 

f.1) La percentuale di ribasso offerto (in cifre e lettere) rispetto al prezzo a base d’appalto ed il 

corrispondente prezzo offerto a tonnellata di rifiuto (in cifre e lettere). Ove vi sia discordanza tra 

quanto indicato in cifre e quanto indicato in lettere prevarrà l’indicazione più vantaggiosa per la 

stazione appaltante. 

 

f.2) La stima dei costi relativi alla sicurezza di cui all’art. 95, comma 10, del Codice; 

 

 

la Commissione di Gara: 

 

- provvede ad enunciare il seguente ribasso unico e incondizionato offerto dalla ditta ECOTEC SRL 

pari al: 

0,60% (zero virgola sessanta) rispetto al prezzo posto a base d’asta pari ad € 279.000,00 soggetto 

al ribasso, oltre ad € 3.542,00 non soggetti al ribasso per gli oneri della sicurezza ed € 73.458,00 

non soggetti a ribasso e relativi al costo della pressatura stimato; 

- provvede ad enunciare che il prezzo offerto a tonnellata comprensivo di pressatura ed oneri della 

sicurezza per il codice CER 15 01 06 è pari ad € 196,84 oltre Iva; 

- rileva che il prezzo complessivo corretto, nel rispetto di quanto indicato all’articolo 10 del 

Disciplinare di Gara risulta essere il seguente: 

P= {277.326,00 + 52 x (1,926 x 26,7)} = 280.000,06; 

 

- provvede ad enunciare il seguente ribasso unico e incondizionato offerto dalla ditta SAPI SRL pari 

al: 

2,56% (due virgola cinquantasei per cento) rispetto al prezzo posto a base d’asta pari ad € 

199.500,00 soggetto al ribasso, oltre ad € 3.542,00 non soggetti al ribasso per gli oneri della 

sicurezza ed € 73.458,00 non soggetti a ribasso e relativi al costo della pressatura stimato; 

- provvede ad enunciare che il prezzo offerto a tonnellata comprensivo di pressatura ed oneri della 

sicurezza per il codice CER 15 01 06 è pari ad € 193,81 oltre Iva; 



 
 
 
 

_______________________________________________________________________________ 

ECO. LAN. S.p.A. Sede legale e amministrativa: Via  Arco della Posta  n.1 - 66034 Lanciano (CH) 

     +39 0872.716332 -       +39 0872.715087 -      protocollo@pec.ecolanspa.it - info@ecolaspa.it -   www.ecolanspa.it 

Sede operativa: Via S.P. Pedemontana – Loc. Cerratina - 66034 Lanciano (CH) -      +39 0872 50454 

Capitale sociale Euro 3.047.850,00 i.v. - C.F. e P.I. 01537100693 – REA 140427       

 

Pagina3 di3 

 

- rileva che il prezzo complessivo corretto, nel rispetto di quanto indicato all’articolo 10 del 

Disciplinare di Gara risulta essere il seguente: 

P= {271.857,60 + 52 x (1,926 x 44,6)} = 276.324,38 

 

Pertanto, provvede ad assegnare provvisoriamente la gara alla ditta SAPI Srl per il miglior prezzo offerto 

 

  

Si provvede ad inviare il seguente verbale all’organo amministrativo per le operazioni consequenziali. 

 

La seduta viene sciolta alle ore 15.25 

 

Il presente verbale, composto di n.3 pagine, numerate progressivamente è letto, confermato e sottoscritto 

come in appresso: 

 

 

IL RUP 

 

   Ing. Graziana Chiola_________________________________ 

 

IL COMPONENTE E SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

Dott. Antonio Palermo _________________________________ 

 

 

 

 


